
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
                  Provincia di Reggio Emilia

        VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 13   DEL  10-03-21

C O P I A

Oggetto: NOTA DI INTEGRAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023. ESAME ED APPROVAZIONE

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di marzo alle ore 18:00, presso la
sala consiliare, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in
sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica all’appello risultano:

PERUCCHETTI CARLO P MOTTOLA PASQUALE P
COISSON EVA P GIANGRANDI ANNA P
BERTANI SAMUELE P MANCIN FRANCESCA P
BERTOZZI NEALDA P IOTTI ALBERTO P
FERRI FABRIZIO P FERRARI SILVIA P
MORINI GIUSEPPINA P ORLANDINI MARCO P
CERRETO ANTONIA P MALVICA GIOELE P
BELLEI MASSIMO P MICUCCI CARLO P
CASTELLARI MONICA P

ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor PERUCCHETTI CARLO in qualità di SINDACO
Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE Signor Pelosi Anna Maria che redige il
presente verbale.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’argomento indicato in oggetto, nominando gli scrutatori nelle persone dei Signori:
FERRI FABRIZIO
CERRETO ANTONIA
ORLANDINI MARCO

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibileS

Sono, inoltre presenti i seguenti assessori esterni:

MENOZZI DANIELE P
TANZI VIVIANA P



IL CONSIGLIO COMUNALE

Omissis…: i consiglieri presenti sono n.17

RICHIAMATI:
il principio contabile sulla programmazione e l’art.174 del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267, il quale in particolare prevede che il DUP venga approvato dalla Giunta
Comunale e presentato al Consiglio Comunale entro il 31 luglio;
la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 29/09/2020, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/11/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2021-2023,
a seguito della presentazione avvenuta in data 29/09/2020;

VISTI:
il comma 3-bis dell’art.106 del D.L 34/2020, con il quale si prevede il
differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021 al
31 gennaio 2021;
il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021, che dispone il rinvio
del termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023 al 31 marzo
2021;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità, da ultimo modificato con
propria deliberazione n. 56 del 22/12/2016, il cui articolo 6 disciplina la procedura e i
termini per l’approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) e del
bilancio di previsione, in applicazione di quanto stabilito dal sopra citato art. 174 del D.
Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO CHE la Giunta Comunale con proprio atto n. 14 del 15/02/2021 ha
approvato la nota di integrazione al Documento Unico di Programmazione (DUP)
relativo al triennio 2021-2023 del Comune di Sant’Ilario d’Enza ai sensi di quanto
previsto dal testo vigente dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art.6 del
Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il parere reso dal Revisore Unico, con verbale n. 3, in data 11/02/2021, che si
allega alla presente deliberazione;

RITENUTO di approvare il Documento unico per il triennio 2021-2023 aggiornato con
il contenuto della nota integrativa di cui sopra, che si allega alla presente deliberazione
sotto la lettera “A”;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011
il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile, espressi
rispettivamente, dai responsabili di Settore interessati e dal responsabile del servizio
finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 così come riscritto dall’art. 3,
comma 1, lett. b del DL 174/2012.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 2 - SANT'ILARIO D'ENZA



ATTRIBUITO al presente atto il carattere dell’urgenza, al fine di recepirne i contenuti
nel bilancio di previsione 2021-2023 e per dar corso repentinamente alle richieste
formulate dai responsabili di settore;

CON VOTI favorevoli n.12, contrari n.5 (Iotti, Ferrari, Orlandini, Malvica e Micucci),
astenuti /;

D E L I B E R A

di recepire le note di integrazione al Documento Unico di Programmazione per1.
il triennio 2021-2023, approvate dalla giunta comunale con propria
deliberazione n.  14 del 15/02/2021;

di approvare pertanto la versione aggiornata del Documento Unico di2.
Programmazione per il triennio 2021-2023, che si allega alla presente
deliberazione sotto la lettera “A”;

di prendere atto che con il presente provvedimento si definiscono, tra l’altro, tra3.
l’altro, definiscono:
piano annuale e triennale delle OO.PP 2021-2023;
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro;
il piano delle alienazioni e valorizzazioni ex art. 58 D.L 25/06/2008

di recepire il contenuto della deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del4.
29/01/2021 in tema di programmazione dei fabbisogni del personale per il
periodo 2021-2023;

di dichiarare, con votazione eseguita con appello nominale, favorevoli n.12,5.
contrari n.5 (Iotti, Ferrari, Orlandini, Malvica, Micucci), astenuti /,
immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi del 4° comma
dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 3 - SANT'ILARIO D'ENZA



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 8 DEL 24-02-2021
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 COSÌ COME RISCRITTO DALL’ART.3,
COMMA 1, LETTERA B DEL D.L. 174/2012.

Oggetto: NOTA DI INTEGRAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021-2023. ESAME ED APPROVAZIONE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio
F.to Frongia Elisabetta

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio
F.to Pelosi Anna Maria

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio
F.to Palmia Nadia

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio
F.to VOTTA MARCO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio
F.to Leni Maria Angela

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 4 - SANT'ILARIO D'ENZA



Il Responsabile del servizio
F.to VILLANI GAIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 5 - SANT'ILARIO D'ENZA



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PERUCCHETTI CARLO F.to Pelosi Anna Maria

__________________________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’albo
Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma
1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000.
Sant’Ilario d’Enza, li 10-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pelosi Anna Maria

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è affissa
all'albo pretorio on line del Comune di Sant’Ilario d’Enza per la PUBBLICAZIONE
DAL  10-04-2021 AL  25-04-2021
ed è divenuta  ESECUTIVA  il      20-04-2021                                   ai sensi dell'art. 134
- 3° c. del D. Lgs. n°267/00.

Sant’Ilario d’Enza, li 26-04-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
Pelosi Anna Maria

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Sant’Ilario d’Enza, lì
Il Segretario Comunale
Pelosi Anna Maria

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 10-03-2021 - Pag. 6 - SANT'ILARIO D'ENZA


